Cargador de baterías monofásico booster portátil
CHEMITOOL para vehículos ligeros y pesados.
Con tensión de entrada de 230V y tensión de carga de
12/24V. Protegido contra sobrecarga e inversión de polaridad.
Equipado con amperímetro y varios enchufes disponibles.
Puede utilizarse en condiciones adversas: IP23C.
CARGADOR DE BATERÍA BOOSTER
✓ Fuente de alimentación monofásica
✓ Para baterías de 12 V y 24 V
✓ Amperímetro
CAMPOS DE APLICACIÓN
✓ Talleres mecânicos
✓ Astilleros
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
MKT01/24
1 de 2
REV00
Características CHU020103101400 CHU020103101600
TENSIÓN DE ENTRADA 230 V 230 V
CAPACIDAD NOMINAL DE TRABAJO
CARGA
1 KW 2 KW
CAPACIDAD NOMINAL DE TRABAJO
ARRANQUE
8 KW 12 KW
CORRIENTE MÁXIMA DE ARRANQUE 240 A 540 A
POSICIONES DE AJUSTE 4 6
TENSIONES DE CARGA 12 / 24 V 12 / 24 V
CORRIENTE DE CARGA 40 A 60 A
CAPACIDAD DE REFERENCIA MÁXIMA 700ah 1000 ah
CAPACIDAD DE REFERENCIA MÍNIMA 40ah 60 ah
FUSIBLE 16 A 20 A
MKT01/24
2 de 2
REV00
SAP Descripción EAN
CHU020103101400 CARGADOR  DE BATERIA BOOSTER 400A 5604630167970
CHU020103101600 CARGADOR  DE BATERIA BOOSTER 600A 5604630167987
Nota: La información técnica facilitada, verbalmente o por escrito, se basa en nuestros conocimientos actuales y debe considerarse como una colaboración no vinculante. El uso del
producto escapa a nuestro control, por lo que declinamos toda responsabilidad por el uso inadecuado del producto. El cliente es responsable de confirmar y evaluar (mediante pruebas) si
el producto es adecuado para el proceso y el tipo de uso en cuestión. Nuestro propósito es exclusivamente garantizar la calidad de los productos de acuerdo con nuestras normas.
REFERENCIAS